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Камадійська компанія висилає 
вагонові цистерни до Росії.

Шведський пролетаріат виси- 3 промов Зі нове ва і Леніна на В Варшаві страйкує 128.000 
лає першу поміч голоду- зборах P. К. П. в Петрограді, 

ючим в Pocfii.

Погроми на Білоруси.
робітників.Новинки. Погроми на Білоруси поно-

МОСКВА, 29, серпня ("Ро- ! З Варшави доносять, що вили ся хнову. Погромовим 
ПЕТРОГРАД «22-го серпня ста"). — На зборах Комунїс- крім страйку трамваерів і зе- Рухом керує “Ліга оборони 

(“Роста”, Відень.) — Перший тичної Партії в Петрограді за- лїзничників, страйкує там вітчими і свободи" на чолі з 
ладунок поживи, медикамен- явив Зіновєв, що реорґанїза- 128.000 робітників металюр- Савінковим. Погроми урядже- 
тів і одїня ваги трох тон, ви- шя партії, яку тепер перево- гічного промислу, які домага- но в селі Капаткн, Старено і 
сланий шведською Комунїс- лить ся, стоїть в звязи з ново- ють ся 75% підвишки платні. Копчицї в повіті Бобруйськ.
тичною Партією, прибув тут ю економічною політикою а ----------- |Число убитих доходить до
через Реваль. не є вислїдом якоїсь внутріш- 200 осіб.

ної незгоди в партії, як про се 
писала буржуазна преса.

Нова політика, заявив Ленін,

МОНТРЕАЛ. 12. вересня. — 
Перша висилка канадійськнх 
товарів до Росії від часу боль- 
шевипькоі революції буде 
зроблена з Монтреалу в жов- 

(давний Соловйова). Обнов- тни, коли 500 вагоновнх цис- 
лено теж і репертуар. Дня 6. терн на нафту, які є на укінче- 
липня розпочав ся новий сезон ню в фабриці “Canadian Саг 
виставою “Урієль Акости” при and Foundry Co”, будуть зала- 
співучастн відомого артиста М. довані на кораблі канадійської

правнтельственної торговель- 
Науиово мистецька група ної фльоти для висилки до

російського

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Всеукраїнський зізд комітетів 

незаможних селян.

Не день 20. вересня склика
ний Всеукраїнський зїзд комі
тетів незаможників з таким 
диеяним порядком: 1. Доклад 
уряду про сучасний момент,
2. Доклад Всеукраїнської Ц. 
Комісії незаможних селян,
3. Харчовий податок і крамо- 
обмін, 4. Ліквідація бандитиз
му, 5. Участь комітетів неза
можників в радянських госпо
дарських установах.

Угорщина підписала мир з 
Америкою. Розстріли в Луцьку.

Зорганізоване Всеукраїнсько
го Робітничого Комітету 

Помочі Голодуючим 
Приводжа.

БУДАПЕШТ, ЗО. ° серпня. — | Дня 30. липня окружний 
І не є відступленем від комунїс- ! Угорський мінїстер затратні- суд в Луцьку засудив на 
тичної програми, але лише них справ Банфі і американ- смерть 7 осіб “за бандитизм”, 
стратегічним рухом. Політика ський комісар Ґрент Смит під- Засуджені були арештовані в 

МОСКВА. — Дня 10. серпня | концесій втягне всі буржуазні писали тут вчера по полудни нідозріню о "большевнзм". 
скінчили ся в Харкові наради в елементи на службу пролетар- мировий договір між Злучени- Засуд виконано дня 31. липня 
справі зорганізоваря при бюрі ській державі. — ми Державами г Угорщиною. в присутносте місцевої влади,

---------- ауховевства та протоєрея Зич-
ковского, який залюбки буває 
завше свідком п(Здібних опе-

Ф. Багрова.

“KoMKoeMdt” видала велику ві- Новоросійська, 
дозву, в котрій звертаєте ся порту на Чорнім морі, 
до молодих письменників з ; Чотири найбільші Прави- 
пропозиціею подавати свої ру- тельственні торговельні ко

тру пи раблї будуть ужиті для пере- 
“Комкосмос1’, в цїли скуплена везеня цистерн до Росії. Спо- 
і використали молодих рево- діють ся, що послїдна висилка 
люційно мистецьких сил. Ось буде зроблена з Монтреалу 
в який спосіб очеркує відозва перед замкненєм навігації, 
ціль групи “Комкосмос”:

“Група “Комкосмос" ставить 
собі за завдане ви кристалізо
ване та пропаганду ідеї опано-

кописи до контори
Ради Професійних Союзів У- 
країни “Всеукраїнського Ро
бітничого Комітету Помочі 
Голодуючим Приволжа”.

Ще один "Інтернаціонал”.

ЛЮЦЕРНА, 7. вересня. ЛОНДОН, 30. серпня. — До рацій.
н . Після того як до II. Інтернаціо- лондонського “Таймс”-а доно-j Треба зазначити, що тут

а першім заиданю сего ко- 1ІаЛу належать так звані умір- сять з Риму, що коло Форлїм- кождого політичного діяча 
мітету ви рано президію з ко ковані соціялїсти а до НІ. Ін- пополї, пять миль на схід від караеть ся за “бандитизм" і 
му містом ере ряков на чи тернаціонаЛу належать кому- Форлї, проголошено воєнний то часто без суду і слідства, 
лі. омітет видав поклик в.нїсти представники з дванай- стан наслідком зудару між ре- Підуть жандарми арештува- 
справі устроєня по цілій ікра-,цятьох країв, закінчуючи свій публиканцями і' соціялїстамн, ти, застрілять на місци і о- 
ІНІ місяця помочі голодую- конгрес в Люцерні, зорґанїзу - підчас якого одного чоловіка правдують ся, що "бандит" 
чим , який буде тревати від 1. вали ся в четвертий Інтернаці- убито, а десятьох ранено. "" напав на них і вони убили йо- 
вересня до 1. жовтня. онал. Роберт Грім, провідник, _____ го. 1. Рівноправський.

Комітет рішив також при- швейцарських соціял'істів і по-1 . —.—За
ступити до основаня подібних сол до парляменту заявив, що jЗР>СТ комунізму в Туркестанї. Жандарм — учителем! 
комітетів помочі голодуючим III. Інтернаціонал се труп, а з 
по всіх містах України.

Проголосили воєнний стан.

Укреімсько-чеська торговель
на умова.

Народний комісаріат зов- 
нішного торгу на Україні за
ключне вступну умову з пред
ставниками 
мащииових фірм і банку чесь
ких легіонерів. Під увагу взя
то акційні фірми: “Р. Бехер”, 
"Умрат", “Мслїхар”, "Віхтер- 
ле" та “Коваржік". Машини бу 
дуть відправляти через Поль
щу на підставі риської умови 
або через Тріест-Одесу. Оста
точний договір буде підписа
ний в дуже короткому часі. 
Головні склади машин будуть 
в Київі. •

Привертають порядок ареш- 
тованями.

ЛОНДОН, 11. вересня.ваня людиною природи в кос
мічному масштабі, ідеї комуні- Кореспондент Райтера в Сімлї, 
зму в певному його Сенсі в Індії, доносить, що від 2Ї.

чехословацьких Ширші відомості! про свою серпня війська під наглядом 
ідеольогію подасть група че- цивільних властнй переходять 
рес пресу та способом при- край, де вибухли були завору- 
ЛЮДНИХ відчитів”. шеня і привертають порядок

“Правда” доносить, що три 
II. Інтернаціоналом,, він не хо- четвертини округів Туркеста- 
че мати нічого спільного.

Шкільний інспектор ковель
ського повіту на Волині при

му з своїм музулманським на- значив польського жандарма 
Конгрес рішив видавати для |селенем е BjpHMMH ісповіднн- Осїньского учителем 

свідомої робітничої кляси мі-

переводять арештована. 
Прочищене ситуації може по-

Відозву підписали: Олекса та 
Слюсаренко, Георгій Шкуру- 
цій і Микола Терещенко. тревати досить довго з огля

ду на широкий простір і при
родні трудности краю, де від-

Школа українського народно- бували ся повстаня, однак від
малої але острої події в Тіру-

В місті Умані весь рік пра- Ра"г^ на 31. серпня, войов
ничий настрій бунтівників
слабне. Тепер нема вже біль-

в укра-
_ ками комунізму. Комуністична інській народній школі. Осінь-

_ , .. ™чнии сопім,стичний журнал „ ія безземельних мас є скі не знає зовсім української
Збірка гротий в Австрії на Червоний Перегляд , який бу- 

користь голодуючих в Росії де обговорювати технічні і на- 
виносить за перших 10 днївукові питаня.
3% мілїони австрійських ко-| На конгресі виступав також

активно Др. Фріц Адлєр з Від
ня, який остерігав присутних 
однодумців перед угорською 
реакцією, яка стараєть ся при
вернути монархію і посадити

Австрія. І поміч для голодую
чих.

го мистецтва. їх спасенем. Переводить ся 
там на широку скалю праці за
для справедливого поділу зе
млі.

мови.

Шкільництво В МОСКОВСЬКІЙ 
губернії.

цювала школа народного ми
стецтва ім. Т. .Шевченка. Ви
кладали там археольог Шер- ше ОПОР>' військам, 
баківський і архітектор Мор- 
гулевський.

kрон.Новий комісар внутрішних 
справ.

Згідно з постановою Всеу
країнського Центрального Ко
мітету народним комісарем 
внутрішних справ призначено 
Скрипника,
державного контрольора.

Москва має зараз 412 шкіл 
першого ряду з 84.180 учени- 
ків і 2.150 учителів, 125 шкіл 

Доносять з Білгороду, що другого ряду з 16.567 учени- 
там в наслідок недостачі кі„ і 3 88 учителів, 189 дїточих 
тюрм, висилаєть ся новоувяз- домів, 191 зимових кольоній, 

оами сеї нової штуки яку о- неиих комУністів по тюРмах на 34 лісових кольоній. Сама гу- 
хрещено “Четвертим Інтерна- Пр0вІНЦІІ В білгородськи, бернїя має 2.226 шкіл перцю- 

1 ' к ; тюрмах сидить вже кілька ти- рядних, 111 другорядних і 253
сяч комуністів. ! дїточих домів. '

В БІлгородї не стає тюрм.
ДІАнунціо жертвує для голо

дуючих в Росії.
РИМ, 5. вересня. — Габрієль 

Д’Анунціо зложив на руки 
провідника італійських кому
ністів, проф. Бомбачого 2.000 
лїрів для голодуючих в Совіт
ській Росії.

Страйк текстїльних робітників 
у Франції.

Ьлєктрофікація Донбасу.
МОСКВА, 24. серпня (“Ро

ста”). — В Харкові установле
но вже окрему комісію, яка 
має перевести елєктрофікаці- 
ю Донецького басейну.

на трон короновану голову. 
(Як бачимо, то орґанїзато-

ЛІЛЬ, Франція, 11. вересня, 
г- Федерація текстїльних ро
бітників зарядила на завтра 
рано Генеральний страйк тек
стїльних робітників в трикут
нику Л'іль—Рубай—Туркойнг, 
в який буде втягнено 50.000 
робітників і до якого можуть 

Правильна пароцлавба між О- прилучити ся инші робітники.
Робітники

дотеперішного

ціоналом” є ті самі людці, що 
пробували організувати недав
но “півтретя” Інтернаціоналу. І 
Се елементи, які не знають хто1 
вони і чого хочуть. Другий Ін
тернаціонал для них за реак- 

МОСКВА, 1. вересня (“Ро- ційний і їм стидно до него при- 
ста”). — Лев Троцький, про- Узнаватись, знова Третий Інтер- 
мовляючи на заеїданю Мос- націонал для них є “трупом”, 
ковського Совіту про загра- бо він нині обєднав в свої ри- 
ничні відносини Росії, вказує, ди Революційні робітничі маси 
що голод в Росії зійшов ся рд. цілого світа, отже давай орга- 
зом з економічною крізою за ! нїзувати для сензації ще один 
границею, а зокрема в Амери- “Четвертий Інтернаціонал . В 
ці і Англії дійсносте він буде нічим ин- 1

_ . . .. шим як тільки підпорою капі- ІБуржуазія не є всилі нічого і . І. -1 і _ .. _ талізму в високо розвинених Івдіяти без Роси, заявив Троць- - і, „ . ’ ' ! державах. За доказом неда- Ікни. Лойд Джордж заявив „ -, Іг леко шукати. Коли членів III. |
справедливо, що ратункова ак- Комуністичного Інтернаціона- 
ція в Совітській Росії не є дї- лу (який „у думцї Гріма є 
лом добродійносте, але здо- Ypyn0M) буржуазні 
рової економічної політики.

Переговори між Радянською 
Україною І Туреччиною.

Між Радянською Україною і 
Туреччиною ведуть ся перего
вори в справі заключеня трак
татів.

Заступник Радянської Укра
їни перебуває в Ангорі (сто
лиця турецьких націоналістів).

З промови Троцького на заеї
даню Московського Совіту.

десою І Константинополем. противлять ся 
знижці платні, яку пропону
ють фабриканти, котрі заяв- МІТІНҐИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНАЕстонська телеграфічна а- 

генція доносить, що італій
ська корабельна компанія зор
ганізувала 
бельну комунікацію між Кон
стантинополем і Одесою, 
разі ся- комунікація буде об
межена до курсованя трох ко
раблів.

ляють, що платня з пропоно
ваною знижкою все ше буде 
висша від тої,'яку побирають 

Ца ‘ текстїльні робітники в північ
ній Франції та инших текстїль-

правильну кора- В СУБОТУ, 17-го ВЕРЕСНЯ, С. Р. О ГОД. 8-Ій ВЕЧЕРОМ
• -------- відбудеть ся---------

Організація товарообміну.

ХАРКІВ, 1. серпня. 
Всеукраїнської Кооперативної 
Спілки (“Вукоспілки”) звер
нуло ся до теперішного часу 
26 організацій, які призбира
ли фонди на обміну товару. Сї 
фонди складають ся з ману
фактури, зедїзннх виробів, ву
гля, зелїза, галянтерії і т. п„ 
•сего на суму 7 мілїонів руб
лів в золоті.

Предсїдатсль української ра
ди народного господарства 
Чубар розіслав обіжник до гу
берніальних рад народного 
господарства в справі органі
зована доповняючих профе
сійних союзів в ціди виробу 
необхідних для села продуктів 
для виміни їх за сільсько-го
сподарські продукти.

СВЯТОЧНЕ ОТВОРЕНБних центрах краю.
Юнїя зелїзничих робітників 

каже>-що рона прилучить ся до 
страйку аж тоді, коли прави- 
тельство попросить її перево
зити війська до обнятих

До
УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

в 1er Килдонан
(ріг улиць Watt & Jamieiion)

Програма розпічнеть ся КОНЦЕРТОМ, при співучасти 
Дїточої Школи У.Р.Д. в Вінніпегу, а закінчить ся

ЗАБАВОЮ З ТАНЦЯМИ.
Приходїть як найчисленнїйше послухати концерту 

І гарно забавитись.
ВСТУП ВІЛЬНИЙ.

ч.
1

Посол У. С P. Р. до Чехії М. 
Левицький виїхав до Відня.
ПРАГА, 12. серпня. — Місія страйком околиць. 

Української Соціалістичної Ра- ------------
дянської Републики подає до |рляНдцї приняли запросини 
відома, що уповновласнений 
представник У. С. P. Р. тов.
Михайло Левицький виїхав на

держави ;
не хочуть навіть через грани- 

Троцький заявляє дальше, цю перепустити, а комунїстич- 
що російські контрреволюціє- ні організації переслідують як 
пери, заохочейі становищем .тільки можуть, то “соціялї- 
француського правительства, !стам” типу Гріма іі Адлера 
поширюють неправдиві вісти позволяєть ся не тільки сво- 
про мнимі приготованя Совіт- бідно приїздити і виїздити, а- 
ської Росії до нападу на Бал-!ле навіть організувати таку 
тійські краї, надїючи ся в -сей ; "небезпечну” штуку як “Че- 
спосіб викликати агітацію за твертий Інтернаціонал”. Зви

чайно свій свого всюди пі-

Лойда Джорджа на кон
ференцію.

ДУБЛІН, 12. вересня. — О-короткий час по ділам до Від
ня. До повороту тов. Левиць- повішено тут офіціально, що 
кого назначений його заступ- нин' зістала вислана курієром 
ннком секретар місії тов. Га- ДО Лойда Джорджа відповідь 
расимів. Син-Фейнерів на бритійські

запросини на конференцію, я- 
ка мала би відбути ся 20. ве
ресня в Інвернес. Нота Дейлі 

Варшавські газети доносять, Ейріану (ірландський парля- 
правительство мент) приймає запрошене бри- 

тійського премієра.

В НЕДІЛЮ, 18-го ВЕРЕСНЯ, О ГОД. 2Л0 ПО ПОЛУДНИ
-----------  відбуде ся-----------

В СТРЕНД ТЕАТРІ, при Мейн ул. коло “Ситі Гол"

МАСОВИЙ МІТІНГінтервенцією.
“Росія є в силі боронити знае). 

свої границі перед загранич- 
ними імперіалістами”, заявив 
Троцький.

Польський посол на Україні. в справі помочі голодуючим в Совітській Росії
• Ґіромовляти будуть:

Р..Б. Россел, Дж. Квін І Ф. Дж. Диксон.
Приходїть веї послухати сих відомих бесідників, ко

трі розкажуть вам про теперішнє положене в Сов. Росії. 
Комітет Помочі Голодуючим в Сов. Росії.

І %Ішо польське Робітнича демонстрація 
в Берліні.

БЕРЛІН, 31. серпня. — Тися
чі соціалістів і комуністів у- 
строїли сьогодня пополудня, 
серед уливного дощу, вели- 
тенську демонстрацію на ули- 
іях Берліна, протестуючи про
ти діяльносте мілітаристів і 
роялістів.

Щоби запобігти безпоряд
кам, пласти зарядили драстич- 
ні міри, уставивши на улицях 
військо і моторові вози з ма- { 
шиновими крісами.

В поході демонстрантів 
звертало на себе увагу велике 
число червоних прапорів.

звернуло ся до правительства 
Української Соціалістичної Ра- Доносять з достовірного 
дянської Републики з прось- жерела, що в склад син-фей- 
бою потвердити іменоване перської делегації на конфе- 
д-ра М. Шароти на польсько- ренцію в Інвернес будуть вхо- 
го посла в Харкові.

Робітничий товарообмін 
в Киіві.

В Київі організуєте ся ро
бітничий товарообмін в гу
бернськім масштабі. Губерн
ський відділ тоаародоставн 
призначив для товарообміну 
товарів на два міліярди рублів. 
Товарообмін буде одною з го
ловних операцій робітничих 
кооператив.

Привернене торговії між Ро
сією І Аргентиною.

БУЕНОС А ПРЕС, 5. вере
сня. — В суботу відіхав до Пе
трограду норвежськнй кора
бель “Маргіт " Скоґденд" з 
5.000 тон муки, яку закупило 
совітське правительство для 
голодуючих.

В сей спосіб зістали знова 
привернені торговельні зноси
ни між Аргентиною і Росією, 
які від часу війни буди перер
вані.

днти Імон де Валєра, Артур 
Грнфит, Роберт Бартон, проф. 
Джон МекПейл і Ерскін Чайл-

В НЕДІЛЮ, 18. ВЕРЕСНЯ, С. Р. О ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ 
відбудете ся я Українськім Робітничім Домі в Вінніпегу

Одна Велика Юнїя скликає 
свій третий зїзд. КОНЦЕРТдере.

4 при співучасти хору І оркестри мандоліністів “Дїточої 
Школи при У.РДЛ та инших музикальних сил.

Вступ вільний. Підчас концерту буде зібрана колекта 
на фонд голодуючих в Сов. Росії л 

ПРОСИТЬ СЯ О ЯК НАПЧИСЛЕННІПШУ УЧАСТЬ.
Український Відділ Женського Комітету 

Помочі Голодуючим в Совітській Росії.

Дня 26. вересня розпічнеть 
ся в Вінніпегу, в Роблін галі 
трета річна конвенція Одної 
Великої Юнії під предсіда- ПЕТРОГРАД 9. вересня. — 
тельством секретаря Централь- В четвер подано тут для 200 
ної Робітничої Ради О. В. Ю. російських дітей перший раз 
Р. Б. Росседа. Конвенція по- американську 
тревас окало три

Перша американська пожиі 
для дітей в Петрограді

З київського мистецтва.

іЗ початком липня переведе- поживу, яка 
складала ся з рижового пудін- 
гу, коко і білого хліба.

но
1 - Шк


